
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Рогалевская основная  общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

№  29                                                                                           от 11.12.2023 г.

Об усилении антитеррористической защищенности 

и антибуллинговых мер в МКОУ Рогалевская ООШ 

В соответствии с Приказом "Об усилении мер антитеррористической защищенности на объектах 
образования и антибуллинговых мер" №220 от 11.12.2023 года Управления образования Оленинского 
муниципального округа, и в целях обеспечения готовности к ситуационному реагированию на угрозы 
совершения террористических актов и других чрезвычайных ситуаций, а также усиления антибуллинговых 
мер,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз криминального 
характера и террористических угроз директору школы Дмитриевой С.А.:

-усилить контроль в части создания условий, обеспечивающих сохранение жизни, здоровья 
обучающихся и работников образовательной организации;
-усилить пропускной и внутриобъектовый режим в МКОУ Рогалевская  ООШ;
-усилить контроль соблюдения правил техники безопасности, противопожарной 
безопасности;
- еженедельно проверять функционирование тревожной кнопки;
-провести контроль готовности персонала к своевременному реагированию в экстренных 
ситуациях;
-провести дополнительные инструктажи персонала, обучающихся по порядку действий в 
случаях возникновения угрозы или совершения  террористических актов.

2. В целях усиления антибуллинговых мер заместителю директора по УВР Суховерской Ю.В.:
-провести мониторинги межличностных отношений в классах и анонимные анкетирования 
среди обучающихся и родителей с целью выяснения распространения насилия и травли в 
школе;
-разработать и раздать памятки о действиях в случае травли для учеников, родителей, 
учителей, довести информацию о едином общероссийском телефоне доверия 8-800-2000-
122;
-провести общешкольное родительское собрание на тему: "Что такое буллинг, и как его 
предотвратить".

3. Классным руководителям провести классные часы, беседы и уроки толерантности, направленные на
предупреждение травли.

4. Руководителю ШМО организовать проведение мероприятий для педагогов по действиям в случаях 
возникновения буллинга в детском коллективе.

5. Суховерской Ю.В. предоставить отчет о проведенных мероприятиях  в УО Оленинского МО в срок 
до 27.12.2023 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директора школы:                                                              С.А.Дмитриева




		2023-12-18T22:37:01+0300
	С.А. Дмитриева




